15

[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
ПРИКАЗ
Об утверждении графиков работы предметных комиссий
в период проведения государственной (итоговой) аттестации
выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений в новой форме
по русскому языку, математике и предметам по выбору в 2013 году
г. Ханты-Мансийск

« 24» мая 2013 г.

                                                         № 482
         В  соответствии с приказами Департамента образования и молодежной политики автономного округа  от 02.04.2013 № 281 «Об утверждении председателей, заместителей председателей Региональных предметных комиссий по общеобразовательным предметам государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в новой форме в 2013 году», от 16.05.2013 № 424 «Об утверждении персонального состава членов (экспертов) региональных предметных комиссий, осуществляющих проверку бланков ответов по общеобразовательным предметам выпускников 9 классов в новой форме в период проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования в 2013 году»,  в  целях  обеспечения   проверки  экзаменационных  работ    выпускников
9 классов общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по русскому языку, математике и предметам по выбору в новой форме
       ПРИКАЗЫВАЮ:
        1.Утвердить графики работы предметных комиссий, осуществляющих проверку бланков ответов № 2 и дополнительных бланков ответов № 2 (далее – бланков ответов) участников государственной (итоговой) аттестации 9 классов в новой форме:

        1.1. по русскому языку в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу;
        1.2. по математике в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу;

        1.3. по истории в соответствии с приложением 3 к настоящему приказу;

        1.4. по обществознанию в соответствии с приложением 4 к настоящему приказу;

        1.5.по географии в соответствии с приложением 5 к настоящему приказу;

        1.6. по биологии в соответствии с приложением 6 к настоящему приказу;

        1.7. по информатике и ИКТ в соответствии с приложением 7 к настоящему приказу;

         1.8. по физике в соответствии с приложением 8 к настоящему приказу;

         1.9. по химии в соответствии с приложением 9 к настоящему приказу;

         1.10.по литературе в соответствии с приложением 10 к настоящему приказу;

         1.11.по английскому языку в соответствии с приложением 11 к настоящему приказу;

         1.12.по немецкому языку в соответствии с приложением 12 к настоящему приказу;

         2.Автономному учреждению дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования» - организации, уполномоченной осуществлять функции Регионального центра обработки информации:
         2.1.создать условия для работы предметных комиссий;
         2.2.подготовить экзаменационные материалы для осуществления проверки бланков ответов участников государственной (итоговой) аттестации 9 классов в новой форме:

         копии бланков ответов;

         критерии оценивания экзаменационных работ по математике, русскому языку, истории, обществознанию, географии, биологии, информатике и ИКТ, физике, химии, литературе, иностранным языкам (английскому и немецкому);

         протоколы проверки экзаменационных работ.
         3.Отделу общего образования Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры   (И.К. Лашина) довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, в однодневный срок со дня подписания.
         4.Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих  управление в сфере образования ознакомить сотрудников, привлечённых в качестве членов (экспертов) предметных комиссий  с настоящим приказом под подпись в однодневный срок со дня получения.
  5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

директора Департамента                                                          Д.А. Погонышев
Приложение 1 к приказу Департамента

 образования и молодежной политики
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от «____»_________2013 г. № ____

График работы предметной комиссии, осуществляющей проверку бланков ответов № 2 и дополнительных бланков ответов № 2 участников государственной итоговой аттестации
9 классов в новой форме по русскому языку
	Дата
	Время работы
	Примечание

	05.06.2013
	09.00-10.00
	Работа с председателем предметной комиссии, заместителем председателя предметной комиссии

	10.00-11.00
	Организационное совещание с экспертами по русскому языку

	11.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	06.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	07.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	08.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	09.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	РЕЗЕРВ

	15.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	16.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

Приложение 2 к приказу Департамента

 образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от «____»_________2013 г. № _____
График работы предметной комиссии, осуществляющей проверку бланков ответов № 2 и дополнительных бланков ответов № 2 участников государственной итоговой аттестации
9 классов в новой форме по математике
	Дата
	Время работы
	Примечание

	29.05.2013
	09.00-10.00
	Работа с председателем предметной комиссии, заместителем председателя предметной комиссии

	10.00-11.00
	Организационное совещание с экспертами по математике

	11.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	30.05.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	31.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	01.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	РЕЗЕРВ

	12.06.2013

	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	13.06.2013

	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

Приложение 3 к приказу Департамента

 образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от «____»_________2013 г. № _____
График работы предметной комиссии, осуществляющей проверку бланков ответов № 2 и дополнительных бланков ответов № 2 участников государственной итоговой аттестации
 9 классов в новой форме по истории
	Дата
	Время работы
	Примечание

	01.06.2013
	09.00-10.00
	Работа с председателем предметной комиссии, заместителем председателя предметной комиссии

	10.00-11.00
	Организационное совещание с экспертами по истории

	11.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	02.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	08.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	09.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	РЕЗЕРВ

	12.06.2013

	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	15.06.2013

	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

Приложение 4 к приказу Департамента

 образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от «____»_________2013 г. № _____
График работы предметной комиссии, осуществляющей проверку бланков ответов № 2 и дополнительных бланков ответов № 2 участников государственной итоговой аттестации
9 классов в новой форме по обществознанию
	Дата
	Время работы
	Примечание

	01.06.2013
	09.00-10.00
	Работа с председателем предметной комиссии, заместителем председателя предметной комиссии

	10.00-11.00
	Организационное совещание с экспертами по обществознанию

	11.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	02.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	08.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	09.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	РЕЗЕРВ

	12.06.2013

	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	15.06.2013

	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

Приложение 5 к приказу Департамента

 образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от «____»_________2013 г. № _____
График работы предметной комиссии, осуществляющей проверку бланков ответов № 2 и дополнительных бланков ответов № 2 участников государственной итоговой аттестации
 9 классов в новой форме по географии
	Дата
	Время работы
	Примечание

	01.06.2013
	09.00-10.00
	Работа с председателем предметной комиссии, заместителем председателя предметной комиссии

	10.00-11.00
	Организационное совещание с экспертами по географии

	11.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	02.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	08.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	09.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	РЕЗЕРВ

	12.06.2013

	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	15.06.2013

	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

Приложение 6 к приказу Департамента

 образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от «____»_________2013 г. № _____
График работы предметной комиссии, осуществляющей проверку бланков ответов №2 и дополнительных бланков ответов №2 участников государственной итоговой аттестации
9 классов в новой форме по биологии
	Дата
	Время работы
	Примечание

	01.06.2013
	09.00-10.00
	Работа с председателем предметной комиссии, заместителем председателя предметной комиссии

	10.00-11.00
	Организационное совещание с экспертами по биологии

	11.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	02.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	08.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	09.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	РЕЗЕРВ

	12.06.2013

	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	15.06.2013

	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

Приложение 7 к приказу Департамента

 образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от «____»_________2013 г. № _____
График работы предметной комиссии, осуществляющей проверку бланков ответов № 2 и дополнительных бланков ответов № 2 участников государственной итоговой аттестации
9 классов в новой форме по информатике и ИКТ
	Дата
	Время работы
	Примечание

	01.06.2013
	09.00-10.00
	Работа с председателем предметной комиссии, заместителем председателя предметной комиссии

	10.00-11.00
	Организационное совещание с экспертами по информатике

	11.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	02.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	08.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	09.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	РЕЗЕРВ

	12.06.2013

	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	15.06.2013

	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

Приложение 8 к приказу Департамента

 образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от «____»_________2013 г. № _____
График работы предметной комиссии, осуществляющей проверку бланков ответов № 2 и дополнительных бланков ответов № 2 участников государственной итоговой аттестации
9 классов в новой форме по физике
	Дата
	Время работы
	Примечание

	01.06.2013
	09.00-10.00
	Работа с председателем предметной комиссии, заместителем председателя предметной комиссии

	10.00-11.00
	Организационное совещание с экспертами по физике

	11.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	02.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	08.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	09.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	РЕЗЕРВ

	12.06.2013

	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	15.06.2013

	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

Приложение 9 к приказу Департамента

 образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от «____»_________2013 г. № _____
График работы предметной комиссии, осуществляющей проверку бланков ответов № 2 и дополнительных бланков ответов № 2 участников государственной итоговой аттестации
9 классов в новой форме по химии
	Дата
	Время работы
	Примечание

	01.06.2013
	09.00-10.00
	Работа с председателем предметной комиссии, заместителем председателя предметной комиссии

	10.00-11.00
	Организационное совещание с экспертами по географии

	11.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	02.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	08.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	09.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	РЕЗЕРВ

	12.06.2013

	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	15.06.2013

	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

Приложение 10 к приказу Департамента

 образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от «____»_________2013 г. № _____
График работы предметной комиссии, осуществляющей проверку бланков ответов № 2 и дополнительных бланков ответов № 2 участников государственной итоговой аттестации
9 классов в новой форме по литературе
	Дата
	Время работы
	Примечание

	01.06.2013
	09.00-10.00
	Работа с председателем предметной комиссии, заместителем председателя предметной комиссии

	10.00-11.00
	Организационное совещание с экспертами по литературе

	11.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	02.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	08.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	РЕЗЕРВ

	12.06.2013

	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	15.06.2013

	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

Приложение 11 к приказу Департамента

 образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от «____»_________2013 г. № _____
График работы предметной комиссии, осуществляющей проверку бланков ответов № 2 и дополнительных бланков ответов № 2 участников государственной итоговой аттестации
9 классов в новой форме по английскому языку
	Дата
	Время работы
	Примечание

	01.06.2013
	09.00-10.00
	Работа с председателем предметной комиссии, заместителем председателя предметной комиссии

	10.00-11.00
	Организационное совещание с экспертами по английскому языку

	11.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	02.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	08.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	09.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	РЕЗЕРВ

	12.06.2013

	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	15.06.2013

	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

Приложение 12 к приказу Департамента

 образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от «____»_________2013 г. № _____
График работы предметной комиссии, осуществляющей проверку бланков ответов № 2 и дополнительных бланков ответов № 2 участников государственной итоговой аттестации
 9 классов в новой форме по немецкому языку

	дата
	Время работы
	 примечание

	01.06.2013
	09.00-10.00
	Работа с председателем предметной комиссии, заместителем председателя предметной комиссии

	10.00-11.00
	Организационное совещание с экспертами по немецкому языку

	11.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	02.06.2013
	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	РЕЗЕРВ

	12.06.2013

	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ

	15.06.2013

	09.00-13.00
	Проверка работ

	13.00-14.00
	Перерыв на обед

	14.00- 20.00
	Проверка работ